◇◇◇ りそな外為Webサービス 機能改善のお知らせ ◇◇◇

2017年9月

  お客さま各位

                                          埼玉りそな銀行

平素より、埼玉りそな銀行をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、埼玉りそな銀行では2017年9月11日より、「りそな外為Webサービス」の機能を一部

改善いたします。仕向送金・輸入信用状をご利用のお客さまは内容をご確認下さい。

今後とも、より一層のサービス向上に努めて参りますので、引続きご愛顧のほど、よろしくお願いい

たします。

機能追加日：2017年9月11日（月） 8:00～

1. 代り金決済方法の入力欄増加

 現在３明細しか入力できない「代り金決済」の入力欄を５明細に増やします

2. 経由銀行欄の新設

 経由銀行の指定がある場合は、必ず経由銀行欄に入力してください

 経由銀行を入力する場合は、経由銀行の国名も入力してください

3. 送金目的欄に使用できる文字の追加

 現在は半角文字のご利用をお願いしておりましたが、ひらがな・漢字・全角カタカナもご利用いただける

ようになります（半角文字と全角文字を同時に使用することはご遠慮ください）

4. メキシコペソ建送金の追加（2017年8月7日～）

 メキシコペソ(MXN)建の仕向送金がご利用頂けます

5. 海外休業日のお知らせ機能の追加（2017年10月16日～）

 米ドルやユーロなどの主要通貨の仕向送金で、ニューヨーク市場やロンドン市場が休業日にあたる場合は、

注意文言でお知らせする機能が追加されます

1. 計算書の照会機能

 輸入信用状開設・条件変更時の計算書を外為Webサービス上でご確認頂けます

2. 輸入信用状の発電文（コンファメーション）の照会機能

 輸入信用状開設・条件変更の発電文（コンファメーション）を外為Webサービス上でご確認頂けます

本件に関するお問い合わせは・・・

外為Webサービステレホンセンター

電話：０１２０－７５－7128

（受付時間 平日９：００～１７：００）
土日、祝日、振替休日、12/31～1/3、5/3～5/5を除く

050からはじまる IP電話からは、回線の種類により、つながらない場合がございます

仕向送金のポイント

輸入信用状のポイント

画面デザインの改善（仕向送金）

≪仕向送金≫

    【仕向送金 ⇒ 送金依頼】の送金依頼画面が下記の通り変更になります。

代り金の決済方法の明細が「３つ」から「５つ」

に増加

経由銀行を指定したい場合は、経由銀行の情報を経

由銀行欄に入力してください

※国名まで入力してください。

ひらがな・漢字・全額カタカナも利用可能

（全角文字と半角文字を同時に使用することは

 ご遠慮ください）

送金先銀行（受取銀行）のBIC(SWIFT)コードを

入力してください。

※経由銀行のBIC(SWIFT)コードは経由銀行欄に

入力してください。

BANK OF NEW YORK, HEAD OFFICE, USA

 画面デザインの改善（輸入信用状）

≪輸入信用状≫

   開設の場合   【輸入 ⇒ （輸入信用状開設）取引照会】

     条件変更の場合 【輸入 ⇒ （輸入信用状条件変更）取引照会】

から計算書と発電文（コンファメーション）が照会できます

【(A)計算書の照会】

※当社が手数料等のお引落とし手続きを

行った際に照会が可能となります。

なお、照会画面へのデータ反映は即時

反映ではなく、一定のサイクルで行います。

 計算書の照会ができます（A）

 発電文のコンファメーショ

ンが照会できます（B）

【(B)発電文（コンファメーション）の照会】

    ≪発電文（コンファメーション）の見本≫

 ※2017年9月11日付 以降に発電する輸入信用状開設、条件変更に関する、計算書および発電文（コンファメー

ション）は本画面にてご確認ください。

 ※また、内容に相違がある場合は、すみやかに取引店までご連絡ください。